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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
UAB ENERVIA AKCININKUI 
 
IŠVADA DĖL FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO 
 
 
Nuomonė 
 
Mes atlikome UAB Enervia (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną 
pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant svarbių apskaitos metodų santrauką, auditą.  
 
Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą 
dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 
 
 
Pagrindas nuomonei pareikšti 
 
Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta 
šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės vadovaujantis 
etikos reikalavimais, numatytais Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatyme, kuris  yra 
taikytinas atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų  valdybos 
išleistu Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV 
kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 
užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
nuomonei pagrįsti. 
 
 
Dalyko pabrėžimo pastraipa 
 
Atkreipiame dėmesį į tai, kad pagal Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo 38 str., jeigu įmonės nuosavas kapitalas yra 
mažesnis nei ½ įstatinio kapitalo, Įmonės vadovybė privalo imtis veiksmų, kad nuosavas kapitalas būtų atstatytas. 2025 m. gruodžio 
31 d. Įmonės nuosavas kapitalas buvo mažesnis nei ½ įstatinio kapitalo ir buvo neigiamas. Šis klausimas iki šiol nebuvo išspręstas. 
Dėl šio dalyko mūsų nuomonė yra besąlyginė. 
 
 
Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 
 
Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės 
standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų 
iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
 
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su 
veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar 
nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 
 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
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Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar 
klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o 
ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie 
gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali  turėti didelės 
įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes  taip 
pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome 
procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo 
iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali 
būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito 
procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų 
pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, 
egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės 
gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuot i 
savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 
ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose 
pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus 
audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 
Auditorė Aistė Perminaitė 
Parengimo data 2026 m. balandžio 27 d., Vilnius 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000592  
 
UAB „Tezaurus auditas“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001211 
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BALANSAS 
2025 M. GRUODŽIO 31 D. 
 
  

TURTAS PASTABOS NR. 2025.12.31 2024.12.31    
EUR EUR 

A. ILGALAIKIS TURTAS  53 322 828 0 
I. NEMATERIALUSIS TURTAS    
II. MATERIALUSIS TURTAS    
III. FINANSINIS TURTAS 1 53 322 828  
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS    
B. TRUMPALAIKIS TURTAS  48 374 0 
I. ATSARGOS    
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 2 5 879  
III. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS    
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3 42 495  
C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 

PAJAMOS       
TURTAS IŠ VISO:  53 371 202 0  
     
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI PASTABOS NR. 2025.12.31 2024.12.31 

D. NUOSAVAS KAPITALAS   4 (1 425 452) 0 
I. KAPITALAS  1 000  
II. AKCIJŲ PRIEDAI    
III. PERKAINOJIMO REZERVAS    
IV. REZERVAI    
V. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  (1 426 452)  
E. DOTACIJOS SUBSIDIJOS      
F. ATIDĖJINIAI      
G. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 5 54 792 954 0 
I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI  54 791 211  
II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  1 743  
H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS 6 3 700    
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO:  53 371 202 0 

     
 
 
 

Direktorius   Justinas Klimašauskas 
    
AFServices, UAB įgaliotas asmuo  Justina Dombovskienė 
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PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2025 M. GRUODŽIO 31 D. 
 
  

STRAIPSNIS PASTABOS NR. 2025.01.01-
2025.12.31 

2024.01.01-
2024.12.31 

  
 

EUR EUR  
 

   

I. Pardavimo pajamos     
II. Pardavimo savikaina 7 (7 085)  
III. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis     
IV. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  (7 085) 0 
V. Pardavimo sąnaudos    
VI. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 8 (414 164)  
VII. Kitos veiklos rezultatai 9 4  
VIII. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos    
IX. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos    
X. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 10 6 518  
XI. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas    
XII. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos 10 (1 011 725)  
XIII. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  (1 426 452) 0 
XIV. PELNO MOKESTIS    
XV. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  (1 426 452) 0 

     
 
 

Direktorius   Justinas Klimašauskas 
    
AFServices, UAB įgaliotas asmuo  Justina Dombovskienė 
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FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2025 M. GRUODŽIO 31 D. 
 
1. BENDROJI DALIS 
 

UAB „Enervia“ (toliau – Bendrovė) yra uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, 
juridinio asmens kodas 307134485. Įmonė įregistruota 2025 m. kovo 31 d. Bendrovės buveinės adresas yra Gedimino pr. 3A-2A, 
01103 Vilnius, Lietuvos Respublika. 

 
Bendrovės akcinis kapitalas 2025 m. gruodžio 31 d. sudaro 1 000 EUR. Jį sudaro 100 000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė – 0,01 EUR. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Vienintelis Bendrovės akcininkas – „Nordic 
Investment Fund I“, fondo kodas 50020816, valdomas Nyderlandų Karalystės valdymo įmonės „Stichting NordBridge Capital“ 

Pagrindinis Bendrovės veiklos tikslas yra finansavimo pritraukimas (per obligacijų emisijas) ir dukterinės įmonės SIA „Rapsoil“ 
(Latvijos Respublika) projektų, susijusių su vėjo jėgainių (57,6 MW) ir energijos kaupimo baterijų sistemų (iki 60 MW) 
projektavimu, statyba bei eksploatavimu Liepojoje, finansavimas. 

2025 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo filialų ir atstovybių. 
 

2025 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 1 darbuotojas - direktorius Justinas Klimašauskas.  
 
Įmonės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
 
Finansinės ataskaitos yra pateiktos Eurais (EUR). 

 
 
2. ŪKINIŲ OPERACIJŲ REGISTRAVIMO IR VERTINIMO TVARKA 
 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis prielaida, kad Bendrovė artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. 
 
Finansinės ataskaitos parengtos pagal LR galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinių ataskaitų sudarymą, ir Lietuvos 
finansinės atskaitomybės standartus. 

 
Finansiniai Bendrovės metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 
Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Bendrovė vadovavosi rengdama šias finansines ataskaitas. 

 
Nematerialusis turtas 
 

Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą. 
Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą atsižvelgiant į nustatytus nematerialiojo turto naud ingo 
tarnavimo laikotarpius. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nematerialiojo turto amortizacijos sąnaudos yra parodytos veiklos sąnaudų 
straipsnyje. 

 
Nematerialiojo turto atnaujinimo ir tobulinimo išlaidos, patirtos po turto įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos. 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 
 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės 
sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus materialiojo 
ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpius. 
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Bendrovė taiko šiuos ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 
Ilgalaikio turto grupės Normatyvas 

metais 

  
Pastatai ir statiniai 8-20 
Mašinos ir įrengimai 5 
Transporto priemonės 10 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 8 
Programinė įranga 2-3 
Kitas materialusis turtas 6 

  

 
Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 1 000 Eur. 

 
Materialiojo ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą. Likvidacinė vertė 
nustatoma ir yra lygi 1 Eur 

 
Remonto ir rekonstravimo išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos. 

 
Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant parduoto turto 
likutinę vertę bei visas su perleidimu susijusias sąnaudas. Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje 
parodomas sandorio rezultatas. 

 
Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 
 
Finansinis turtas apima pinigus ir pinigų ekvivalentus, gautinas sumas. 
 
Balanse finansinį turtą sudaro: ilgalaikis finansinis turtas, per vienerius metus gautinos sumos, trumpalaikės investicijos ir 
pinigai ir pinigų ekvivalentai. 
 
Vertinant finansinį turtą, jis skirstomas į tris grupes: laikomą parduoti, laikomą iki išpirkimo termino ir į suteiktas paskolas ir 
gautinas sumas. 
 
Pirminio pripažinimo metu finansinis turtas yra įvertinamas įsigijimo savikaina. 
 
Finansinis turtas, laikomas iki išpirkimo termino, suteiktos paskolos ir gautinos sumos po pirminio pripažinimo yra apskaitomi 
amortizuota savikaina, kuri gaunama taikant apskaičiuotų palūkanų metodą.  
 
Finansiniai įsipareigojimai apima mokėtinas sumas už gautas prekes ir paslaugas bei lizingo įsipareigojimus. 
 
Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tada, kai Bendrovė prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti 
kitu finansiniu turtu. Mokėtinos sumos už prekes ir paslaugas vertinamos įsigijimo savikaina.  
 
Gautinos sumos 
 
Gautinos sumos balanse parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus įvertintas abejotinas sumas. Abejotinų skolų sumos 
pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigai - pinigai įmonės sąskaitoje. Pinigų ekvivalentai – trumpalaikės (iki trijų mėnesių) likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai 
iškeičiamos į žinomas pinigų sumas ir kurių vertės pasikeitimo rizika yra nereikšminga. Investicijos į nuosavybės vertybinius 
popierius nėra priskiriamos pinigų ekvivalentams. 
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Įstatinis kapitalas 
 
Įstatinio kapitalo dydis yra lygus visų Įmonės įstatuose pasirašytų akcijų nominaliųjų verčių sumai. Jei yra priimtas akcininkų 
sprendimas didinti (mažinti) įstatinį kapitalą, įstatinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas) apskaitoje yra registruojamas tada, kai 
įstatymų nustatyta tvarka įregistruojami pakeisti įstatai įmonių registre. 
Rezervai 
 
Privalomasis rezervas sudaromas iš paskirstytinojo pelno. Į privalomąjį rezervą turi būti pervedama ne mažiau kaip 1/20 gryno jo 
ataskaitinių metų pelno, kol privalomasis rezervas nepasiekia 1/10 įstatinio kapitalo dydžio. Privalomasis rezervas gali būti 
naudojamas tik bendrovės nuostoliams padengti. Privalomojo rezervo dalis, viršijanti 1/10 įstatinio kapitalo, skirstant kitų  finansinių 
metų pelną gali būti perskirstyta. 
 
Mokėtinos sumos 
 
Trumpalaikės ir ilgalaikės mokėtinos sumos pirminio pripažinimo metu yra apskaitomos įsigijimo savikaina. Vėliau mokėtinos sumos, 
kurios yra susijusios su rinkos kainomis, yra apskaitomos tikrąja verte, o kitos mokėtinos sumos yra apskaitomos amortizuota 
savikaina. 
 
Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 
 
Pardavimo pajamos ir sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais. 
 
Pajamų dydis yra įvertinamas gauto arba gautino atlygio tikrąja verte. Didžioji dalis Įmonės pajamų yra uždirbama iš ilgalaikių fiksuotų 
kainų sutarčių. Įmonė pripažįsta pajamas iš tokių sutarčių, kurios ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebaigtos įgyvendinti, 
remdamasi įvertintu projektų darbų įvykdymo lygiu, kuris vertinamas atsižvelgiant į visų iki finansinių ataskaitų dienos patirtų 
projekto išlaidų dalį lyginant su bendra Įmonės įvertinta projekto išlaidų sąmata.  
 
Sąnaudos pripažįstamos, registruojamos ir pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomos, kai atitinka sąnaudų apibrėžimą ir galima 
patikimai nustatyti jų vertę. Sąnaudos apskaitoje registruojamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada buvo patirtos, tais atvejais, kai 
jų neįmanoma tiesiogiai susieti su uždirbtomis konkrečiomis pajamomis. Sąnaudos, susijusios su būsimųjų laikotarpių 
pajamomis, prie ataskaitinio laikotarpio išlaidų nepriskiriamos. Tokios išlaidos pripažįstamos turtu, jeigu tikėtina, kad jos  bus 
padengtos. Finansinėse ataskaitose tokios sąnaudos pripažįstamos kaip nebaigtos vykdyti sutartys.  
 
Bendrovė pelno (nuostolių) ataskaitoje priskiria suteiktų paslaugų savikainai sąnaudas, kurios yra tiesiogiai susijusios su 
ataskaitinį laikotarpį projektuose atliktais darbais, tame tarpe darbo užmokesčio ir susijusių mokesčių, subkontraktorių paslaugų, 
sertifikuojančioms organizacijoms mokamų mokesčių, kelionės ir kitas su projektų vykdymu susijusias sąnaudas. 
 
Kitos palūkanų ir panašios pajamos 
 
Kitų palūkanų ir panašių pajamų straipsnyje parodomos palūkanos už įmonės darbuotojams suteiktas ar kitas paskolas, už banke 
laikomus pinigus, valiutų kursų pokyčio pelnas, baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus, kitos su finansine ir 
investicine veikla susijusios pajamos. 
 
Kitos palūkanų ir panašios sąnaudos 
 
Palūkanų ir kitų panašių sąnaudų straipsnyje parodomos įmonės akcininko ar kitų įmonių suteiktų paskolų palūkanos, palūkanos už 
finansinės nuomos būdu įsigyjamą turtą, valiutų kursų pokyčio nuostoliai, baudos ir delspinigiai už pavėluotus atsiskaitymus. 
 
Pelno mokestis 
 
Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo einamųjų metų pelno, pakoreguoto tam tikromis 
apmokestinamąjį pelną nemažinančiomis/nedidinančiomis sąnaudomis/pajamomis. Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos 
naudojant pelno mokesčio tarifą, galiojusį finansinių ataskaitų sudarymo datą, pagal Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymų 
reikalavimus. Mokestinis nuostolis gali būti keliamas neribotą eilę metų, išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl vertybinių 
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popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Nuostoliai iš vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių 
perleidimo gali būti keliami 5 metus ir padengiami tik iš to paties pobūdžio sandorių pelno. Pagal Lietuvoje galiojančius 
įstatymus nuo 2014 m. sausio 1 d. keliamų veiklos mokestinių nuostolių suma negali būti didesnė nei 70% apmokestinamojo pelno. 
 
FINANSINĖS RIZIKOS VALDYMAS 
 
Bendrovė, vykdydama savo veiklą, susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis. Rizikos valdymą atlieka vadovybė. Bendro pobūdžio 
bei konkrečių sričių, tokių kaip kredito, valiutų svyravimo, likvidumo ir palūkanų normos, rizikos valdymo rašytiniai principai nėra 
parengti. 
 
Bendrovės veikloje taikomos šios pagrindinės finansinės rizikos valdymo procedūras: 
 
Kredito rizika 
 
Bendrovėje nėra reikšmingos kredito rizikos koncentracijos. Kredito rizika ar rizika, kad sandorio šalis neįvykdys savo įsipareigojimų, 
kontroliuojama taikant kreditavimo sąlygas ir priežiūros procedūras. Kredito riziką Bendrovė kontroliuoja pati, jei reikia yra 
pasitelkiamos kredito rizikos valdymo kompanijos. 
 
Valiutų kursų rizika 
 
Bendrovės pirkėjai atsiskaitymus vykdo Eurais. 
 
Likvidumo rizika 
 
Konservatyvus likvidumo rizikos valdymas leidžia išlaikyti reikiamą grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų kiekį, reikiamą planuojamoms 
išlaidoms padengti. Bendrovė atlieka trumpalaikes pinigų srautų prognozes. Bendrovė yra sudariusi sutartis su banku dėl galimybės, 
reikalui esant, pasiskolinti pinigų. 
 
Palūkanų normos rizika 
 
Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš veiklos iš esmės yra nepriklausomi nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. Bendrovė neturi 
jokio reikšmingo palūkanas uždirbančio turto. 
 
Reikšmingiausias Bendrovės palūkanų normų pokyčiams jautrus balanso straipsnis yra gautos paskolos. Įsipareigojimai yra su 
kintamomis palūkanų normomis, todėl palūkanų sąnaudos yra priklausomos nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. Rinkoje  svyruojant 
šiems dydžiams, keičiasi ir Bendrovės paskolų palūkanų sąnaudos. Bendrovė nenaudoja jokių finansinių instrumentų palūkanų 
normos svyravimo rizikai valdyti. 
 
 
3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 
3.1. Finansinis turtas 
 

Rodikliai 2025.12.31 2024.12.31 

   
Dukterinių įmonių akcijų įsigijimo savikaina            37 670 966      
Dukterinėms įmonėms suteiktų paskolų pradinė vertė            15 651 862      
IŠ VISO:            53 322 828                                 -       
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3.2. Per vienerius metus gautinos sumos 
 

Straipsnis 2025.12.31 2024.12.31 

   
Pirkėjų skolos    
Grąžintinas iš biudžeto PVM 5 879     
Kitos gautinos sumos    
IŠ VISO: 5 879    0    

   
3.3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

Straipsnis 2025.12.31 2024.12.31 

   
Pinigai banke 42 495   
Pinigai kasoje   
IŠ VISO: 42 495  0  

   
3.4. Nuosavas kapitalas 

 
  Bendrovės įstatinis kapitalas 2025 m. gruodžio 31 d. yra 1 000 Eur, jį sudaro 100 000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė – 0,01 Eur. Akcijos yra pilnai apmokėtos. 

 
Rodiklis Akcijų skaičius Nominali vertė Suma 

 
  

 
Paprastosios akcijos 100 000 0,01 1 000 
IŠ VISO: 100 000 0,01 1 000 

    
Žemiau pateikiamas Bendrovės ataskaitinių finansinių metų pelno paskirstymo projektas: 

 
Straipsnis Suma 

  
Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 
ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 0    
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) (1 426 452)    
Pervedimai iš rezervų  
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių 
metų pelnas (nuostoliai)  
Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) (1 426 452)    
 - Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą  
 - Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti  
 - Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus  
 - Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti  
 - Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) 
valdybos ir stebėtojų tarybos nariams, darbuotojų premijoms ir 
kitiems tikslams  
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 
pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus (1 426 452)    
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3.5. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
 

Rodikliai 2025.12.31 2024.12.31 

   
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 54 791 211 0 
Skolos pagal ne nuosavybės vertybinius popierius 20 000 000  
Patronuojančiajai įmonei mokėtinų paskolų pradinė vertė 5 120 000  
Patronuojančiajai įmonei mokėtinos kitos skolos 29 671 211  
PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 1 743 0 
Skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas 1 712  
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 31  
IŠ VISO: 54 792 954  0  

   
3.6. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 
 

Rodikliai 2025.12.31 2024.12.31 

   
Sukauptos audito sąnaudos 3 700  
Ateinančių laikotarpių pajamos   
IŠ VISO: 3 700  0  

   
3.7. Pardavimo savikaina 
 

Rodikliai 2025.01.01-
2025.12.31 

2024.01.01-
2024.12.31 

   
Suteiktų valdymo paslaugų savikaina 7 085  
IŠ VISO: 7 085  0  

   
3.8. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 
 

Rodikliai 2025.01.01-
2025.12.31 

2024.01.01-
2024.12.31 

   
Buhalterinės paslaugos 6 555  
Audito paslaugos 3 700  
Teisinės paslaugos 27 041  
Kitos konsultacinės paslaugos 375 328  
Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos 403  
Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos 1 137  
IŠ VISO: 414 164  0  

   
3.9. Kita veikla 
 

Rodikliai 2025.01.01-
2025.12.31 

2024.01.01-
2024.12.31 

   
Nuomos pajamos   
Ilgalaikio turto perleidimo rezultatas   
Kitos veiklos pardavimo pajamos 4  
kitos veiklos sąnaudos   
IŠ VISO: 4 0 
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3.10. Palūkanų ir kitos panašios pajamos ir sąnaudos 
 

Rodikliai 2025.01.01-
2025.12.31 

2024.01.01-
2024.12.31 

   
Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 6 518  
Palūkanų sąnaudos už išleistas obligacijas (1 011 725)  
IŠ VISO: (1 005 207) 0 

   
 
3.11. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis      

       
 Įmonėje dirba direktorius. Visas darbo užmokestis, priskaičiuotas 2025 metais, buvo priskaičiuotas direktoriui. 
 
3.12. Sandoriai su susijusiomis šalimis 

 
2025 metais įmonė su susijusiomis šalimis turėjo šiuos sandorius: 
- Suteiktos paskolos patronuojamajai įmonei; 
- Gautos paskolos iš patronuojamosios įmonės. 

 
3.13. Poataskaitiniai įvykiai ir veiklos tęstinumas 
      
  Reikšmingų įvykių, kurie turėtų įtakos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinėms ataskaitoms, nebuvo. 
  Nors Įmonės nuosavas kapitalas ir yra mažesnis nei ½ įstatinio kapitalo, įmonė planuoja tęsti veiklą, tad finansinės 
ataskaitos sudarytos veiklos tęstinumo principu. 
 
 

Direktorius   Justinas Klimašauskas 
    
AFServices, UAB įgaliotas asmuo  Justina Dombovskienė 
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